ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Jis.0Hj.ca2

^внесении изменений в приказ от 02.07.2021 № 6929/1
«Об утверждении Положения о научном
руководителе образовательной программы»

L
Во исполнение приказа от 21.04.2022 № 4365/1 «Об утверждении перечня

плановых показателей внутренней оценки образовательных программ и методики их
расчёта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Приложение к приказу от 02.07.2021 №
6929/1 «Об утверждении Положения о научномруководителе образовательной
программы» (далее - Положение о научном руководителе образовательной
программы):

1.1. Изложить пункт 1.2 Положения о научном руководителе образовательной
программы в следующей редакции:

«1.2. Научный руководитель ОП назначается приказом проректора поучебно-
методической работе или иного уполномоченного ректором СПбГУдолжностного
лица.»;

1.2. Изложить пункт 3.2 Положения о научном руководителе образовательной
программы в следующей редакции:

«3.2. Научный руководитель ОП ежегодно до 1 июля представляет проректору
по учебно-методической работе отчет по форме, установленнойПриложением к
настоящему Положению, с анализом результатов реализации образовательной
программы (выполнения показателей внутренней оценки образовательной программы),
сформированных посредством ИС СПбГУ»;

1.3. Изложить Приложение к Положению о научном руководителе
образовательной программы в новой редакции согласно Приложению к настоящему
приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью
Скороспеловой Д.И. в течение двух рабочих дней с даты издания настоящего приказа
обеспечить его размещение на портале СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портал СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресуогg@spbu ,ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Л/, о.
Проректор^
по учебно-методической работе / ^ ^,А ^т^ттитпия

Приложение

УТВЕРЖДЕНО J • »JI л уiv/ у '* ' у

приказом отОН.оЮЗЛ № ЦвН/П*?

Приложение к Положению
о научном руководителе образовательной программы,

утвержденному приказом от 02.07.2021 № 6929/1

Отчет по выполнению показателей внутренней оценки
основной образовательной программы

шифр ООП
наименование ООП

направление подготовки/специальность

Ф.И.О. научного руководителя (полностью)
должность, подразделение

за учебный год

№
п/п

Наименование показателя Источник информации Результат выполнения1

1.
Доля в составе учебного плана образовательной программы дисциплин
(модулей), реализуемых на иностранном, в том числе, английском языке

Управление образовательных программ

2. Наличие востребованности образовательной программы у абитуриентов:

2.1.
-конкурс по первому приоритету при приеме на обучение по
образовательной программе на места за счет бюджетных ассигнований; Управление по организации приема

2.2.
- процент выполнения контрольных цифр приема по образовательной
программе;

Управление по организации приема

'Рассчитывается в соответствии с методикой расчёта, утверждённой приказом от 21.04.2022 № 4365/1, и формируется в ИС СПбГУ

2.3. - доля иностранных абитуриентов, подавших заявления/зачисленных на
обучение по образовательной программе

Управление по организации приема

2.4.
- количество абитуриентов, заключивших договоры о целевом обучении,
среди абитуриентов, подавших заявление на обучение по образовательной
программе

Управление по организации приема

3.

Доля обучающихся по образовательной программе, имеющих в портфолио
личных достижений академические, профессиональные и научные
достижения, соответствующие направлению подготовки/специальности
образовательной программы (участие в международных научных
конференциях, в работах по научным грантам и в других формах
академической и научной активности в рамках профессиональной
направленности программы)

Управление по работе с молодёжью,
Учебное управление

4. Доля выпускных квалификационных работ по образовательной программе,
выполненных по заявкам работодателей, а также по тематике грантов

Управление образовательных программ

5. Доля выпускных квалификационных работ по образовательной программе,
выполненных в рамках проектов start-up Управление образовательных программ

6. Наличие Совета образовательной программы Управление образовательных программ

Анализ достигнутых показателей и планируемые действия по совершенствованию образовательной программы:

1.
2.
3.
4.

Сильные стороны образовательной программы_
Слабые стороны образовательной программы
Перспективы развития образовательной программы

Дата
ФИО подпись